
e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   
Area 5 – Settore 2 - Responsabile procedimento dott.ssa F. Tramontano –Responsabile istruttoria sig.ra G. Persico 

 

 

 

IlDirigente 
VISTA La Legge n. 124 del 3/5/1999, riguardante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 
VISTA L’O.M. n. 1 del 2/1/2001 che ha indetto una ulteriore sessione riservata di esami di 

cui all’O.M. 153/1999, preceduta dalla frequenza di un corso, finalizzato al 
conseguimento dell’idoneità e dell’abilitazione all’insegnamento per i docenti di 
istruzione secondaria ed artistica, ivi compresi gli insegnanti della scuola materna ed 
elementare, gli insegnanti tecnico – pratici e di arte applicata ed il personale 
educativo: 

VISTA La domanda presentata dalla candidata Tarraran Cathy (17/02/1964 TV) per la 
partecipazione alla sessione riservata di cui all’O.M. 1/2001 per il conseguimento 
dell’abilitazione all’insegnamento per la classe di concorso A017 (Discipline 
Economico-Aziendali); 

VISTO Il proprio decreto di esclusione dalla partecipazione alla sopra citata sessione 
riservata per la suddetta candidata, prot. n. 3613/C10/ del 28/05/2001, per 
mancanza del requisito del servizio richiesto dall’O.M. 1/2001; 

TENUTO CONTO Che la candidata Tarraran Cathy, avendo presentato  ricorso gerarchico, veniva 
ammessa alla frequenza ed alle prove d’esame della sessione riservata di cui all’O.M. 
1/2001, conseguendo l’abilitazione per la suddetta classe di concorso A017, gravata 
di riserva; 

VISTO Il Decreto dell’USR Veneto prot. n. 326/C10 del 18/1/2002 che respingeva il ricorso 
gerarchico prodotto dalla candidata avverso la suindicata esclusione; 

CONSIDERATO Che la candidata presentava anche ricorso al Presidente della Repubblica; 
VISTO Il D.M. n. 235 del 1/4/2014 concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento  del personale docente ed educativo valevoli per gli Anni Scolastici 
2014/2017; 

TENUTO CONTO Che la candidata Tarraran risulta inserita nelle Graduatorie Provinciali ad 
Esaurimento seppure  con riserva, per la suddetta classe di concorso dall’Anno 
Scolastico 2002/003, a seguito di domanda di iscrizione e successive domande di 
aggiornamento fino al corrente triennio 2014/2017; 

VISTO Il ricorso giurisdizionale presentato dalla candidata Tarraran al Tribunale di Treviso 
RG n. 1644/2014; 

VISTA La sentenza definitiva n. 50/2016 del Tribunale di Treviso che rigetta il predetto 
ricorso; 

VISTA LA COMUNICAZIONE PROT. N 495 DEL 22/1/2018 di avvio del procedimento 
amministrativo, volto all’esclusione dalle GAE 

CONSIDERATO Che l’annullamento dell’abilitazione conseguita dalla candidata Tarraran Cathy per la 
classe di concorso A017 (attuale A045)) scioglie negativamente  anche 
l’inclusione nelle Graduatorie Provinciali ad Esaurimento  di questa 
Provincia; 

 
D E C R E T A 

 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa è annullato il titolo di abilitazione conseguito dalla prof.ssa 
TARRARAN CATHY, nata il 17/02/1964 (TV) per la classe di concorso A017 (Discipline Economico-
Aziendali) attuale A045  (Scienze economiche-Aziendali), ai sensi dell’O.M. 1/2001 e,  di 
conseguenza, è cancellata dagli elenchi degli Abilitati  e dalle Graduatorie Provinciali ad 
Esaurimento di questa Provincia per la medesima classe di concorso. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
Al Sito 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
Alla prof. Tarraran Cathy  

Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0001158.16-02-2018


		2018-02-15T14:39:38+0000
	SARDELLA BARBARA




